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افزایش قیمت نفت با ورود ناو جنگی ایران
 به دریای سرخ

با افزایش تنش های ژئوپولیتیکی در دریای ســرخ، قیمت نفت با افزایش همراه 
شده اســت. به گزارش اکوایران، قیمت نفت همزمان با ورود یک ناوشکن ایران 
به دریای ســرخ با افزایش همراه شده است. به نوشــته بلومبرگ، این اتفاق در 
حالی رخ داده که بســیاری از کشــتی های کانتینری هنوز هم از ورود به دریای 
سرخ خودداری می کنند. قیمت نفت خام برنت پس از آنکه با کاهش 5 درصدی 
همراه شــده بود، به بیش از 78 دلار به ازای هر بشــکه افزایش پیدا کرده است. 
نفت وســت تگزاس اینترمدیت نیز به قیمت 78 دلار به ازای هر بشکه نزدیک 
شده است. درگیری های اخیر در دریای سرخ میان آمریکا و حوثی ها باعث غرق 
شــدن سه کشتی انصارالله شده است. ناوشــکن البرز ایران در روز دوشنبه )11 
دی( وارد دریای ســرخ شــد. افزایش قیمت نفت خــام در حالی بوده که برای 
نخســتین بار از سال 2020،  قیمت سالانه نفت خام با کاهش همراه شده است. 
ســال 2023 هم یک سال پر فراز و نشــیب برای نفت بود و در آن نگرانی هایی 
مانند افزایش تولید خارج از سازمان اوپک پلاس و افت سرعت افزایش تقاضای 
نفت وجود داشت. البته عوامل تقویت کننده قیمت مانند جنگ در غزه و اوکراین 
و نشــانه هایی از این موضوع که بانک مرکزی آمریکا چرخه افزایش نرخ بهره را 
پایان داده است، توانست این نگرانی های را مرتفع کند. پریانکا ساچدوا، تحلیل گر 
ارشد بازار مستقر در سنگاپور، به بلومبرگ اعلام کرده: »انتظار می رود تنش های 
ژئوپولیتیکیِ ادامه دار، از افزایش قیمت نفت حمایت کنند. همچنین روند بازیابی 
اقتصادی در چین و کاهش بیشــتر تقاضای نفت از ســوی این کشــور،  نگرانی 
دیگری است که می تواند یک موضوع مهم برای معامله گران نفت در سال 2024 
باشد«. از ســوی دیگر ،  ســهام های چین باعث افت ارزش بازارهای سهام آسیا 
در نخستین روز معامله در ســال 2024 شد چراکه داده های مربوط به فعالیت 
کارخانه ای در چین،  ضعیف تر از حد انتظار بود و ســخنرانی شــی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین، نشــان دهنده بادهای مخالف برای بازیابی رشد اقتصادی در 
این کشور است. تصمیمات اخیر برای کاهش عرضه نفت از سوی سازمان اوپک و 
شرکایش، در سه ماهه نخست 2024 اجرایی می شود و ممکن است پس از اتمام 

این دوره، تمدید شود. 

ترکیه مشکل تامین گاز ندارد
وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد ما زمســتان امســال، هیچ گونه مشکل تامین گاز 
نخواهیم داشــت زیرا این کشــور ذخایر کافی در مخازن خود دارد. به گزارش 
ایسنا، آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه گفت: مخزن زیرزمینی سیلیوری، 
100 درصد پر است. ما با آمادگی کامل، وارد زمستان می شویم. بایراکتار پس از 
بازدید از این مرکز گفت: ترکیه مشغول کار روی پروژه ای برای افزایش ظرفیت 
تاسیسات ذخیره سازی سیلیوری به 5. ۶ تا ۶ میلیارد متر مکعب است. با کمک 
ســرمایه گذاری های انجام شده، این تاسیسات اکنون می تواند تقاضای استانبول 
برای گاز طبیعی را به تنهایی تامین کند. وزیر انرژی ترکیه اظهار کرد: تاسیسات 
سیلیوری از نظر امنیت تامین و به عنوان پایگاه اصلی مرکز تجارت گاز طبیعی 
در آینده، مهم اســت. ظرفیت فعلی این مرکــز 4. ۶ میلیارد متر مکعب بوده و 
ظرف مدت دو تا ســه سال آینده، حدود یک میلیارد متر مکعب افزایش خواهد 
یافت و به 5. ۶ تا ۶ میلیارد متر مکعب می رسد. وی گفت: تاسیسات سیلیوری، 
یک تاسیســات سازگار با محیط زیست اســت که کل نیروی مورد نیاز خود را 
از انرژی هــای تجدیدپذیر تامین می کند و ظرفیتــش در آینده، با یک توربین 
بادی جدید افزایش خواهد یافت. بر اساس گزارش حریت دیلی نیوز، ترکیه یک 
تاسیســات ذخیره گاز زیرزمینی دیگر به نام توز گولو )دریاچه نمک( در استان 

آکسارای دارد که ظرفیت آن، 1. 2 میلیارد متر مکعب است. 

واگذاری اداره میدان نفتی بزرگ عراق به چینی ها 
 شــرکت انرژی بزرگ آمریکایی اکســون موبیل، رســما از میــدان نفتی قرنه

 غربی 1 در جنوب عراق خارج شد و فعالیت های آن را به شرکت پتروچاینا سپرد. 
به گزارش ایســنا، مقامات نفتی ارشد عراقی روز دوشنبه با مدیران شرکت های 
اکسون موبیل، پتروچاینا و نفت بصره در میدان نفتی قرنه غربی 1 برای مراسم 
رســمی خروج اکســون موبیل از این میدان و انتقال فعالیت ها به پتروچاینا به 
عنوان پیمانــکار اصلی، دیدار کردند. بصیم محمد، معــاون وزیر نفت عراق در 
امور بالادســتی، در مصاحبه با رویترز در ایــن میدان نفتی گفت: ما امروز برای 
خداحافظی با اکسون موبیل و برای تبریک به پتروچاینا که پیمانکار اصلی شده 
اســت، در اینجا حاضر شدیم. پس از خروج اکسون موبیل، پتروچاینا بزرگترین 
ســهم را در این میدان در اختیار دارد. عراق ســال گذشــته، یک توافق فروش 
برای خرید 22. 7 درصد ســهم اکســون موبیل در میــدان نفتی قرنه غربی 1 
توسط شرکت دولتی نفت بصره را امضا کرد و همزمان، شرکت دولتی پرتامینای 
اندونزی هم 10 درصد ســهم اکسون را خرید و سهمش را به 20 درصد افزایش 
داد. به گفته معاون وزیر نفــت عراق، توافق نهایی اخیرا میان وزارت نفت عراق 
و اکســون حاصل شــد که به نفع هر دو طرف بود. میدان نفتی قرنه غربی 1 در 
حال حاضر حدود 550 هزار بشکه در روز نفت تولید می کند. این میدان، یکی از 
بزرگترین میدان های نفتی جهان است که ذخایر قابل برداشت آن، بیش از 20 
میلیارد بشــکه برآورد شده است. مدیر شرکت نفت بصره اعلام کرده که عراق و 
پتروچاینا، قصد دارند تولید این میدان را تا پایان سال 2024، به ۶00 هزار بشکه 
در روز افزایش دهند. بر اســاس گزارش رویترز، مقامات شرکت نفت بصره اعلام 
کردند پس از خروج از میدان نفتی قرنه غربی 1، اکسون موبیل دیگر در بخش 

انرژی عراق حضور نخواهد داشت. 

طلا با افزایش قیمت به استقبال سال نو رفت
قیمت طلا روز سه شــنبه )دوم ژانویه( با حمایت از چشم انداز کاهش نرخ بهره 
در ســال 2024 توســط فدرال رزرو افزایش یافت، در حالی که سرمایه گذاران 
مشــتاقانه منتظر آمارهای اقتصادی این هفته برای شــفافیت بیشتر در مورد 
چشــم انداز نرخ های آمریکا هستند. به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا با 0. 
3 درصد افزایش به 20۶8 دلار و 2۹ ســنت رســید. قیمت شمش در سالی که 
گذشــت، 13 درصد افزایش یافت تا اولین رشد سالانه خود از سال 2020 را به 
ثبت برساند. قیمت طلای آمریکا نیز با 0. 3 درصد افزایش به 2077 دلار و 40 
ســنت در هر اونس رســید. تمرکز این هفته روی صورتجلسه از آخرین جلسه 
فدرال رزرو در روز پنجشــنبه اســت که برای نشانه های بیشتر در مورد کاهش 
نرخ بهره در ســال جاری خواهد بود. داده های مربوط به فرصت های شــغلی در 
ایالات متحده و حقوق و دســتمزد غیرکشاورزی دسامبر نیز در این هفته مورد 
بررسی قرار خواهند گرفت. بر اساس، ابزار CME FedWatch، اکنون بازارها 
با احتمال 8۶ درصدی کاهش نرخ بهره از ســوی بانک مرکزی ایالات متحده در 
ماه مارس قیمت گذاری می کنند. نرخ های بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری 
شمش های بدون بازده را کاهش می دهد و بر دلار آمریکا فشار می آورد و طلا را 
برای ســرمایه گذارانی که سایر ارزها را در اختیار دارند ارزان تر می کند. شاخص 
دلار آمریکا پس از ثبت اولین زیان ســالانه خود از ســال 2020 در اولین روز 
معاملاتی سال ثابت بود. طبق گزارش رویترز، اس پی دی آرگلدتراست، بزرگ ترین 
صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان اعلام کرد: دارایی های آن 0. 

1۶ درصد کاهش یافت و از 880. 55 تن به 87۹. 11 تن در روز جمعه رسید.

بازار انرژی

بازار

سیستان و بلوچستان در پاییز امسال بیشترین 
نرخ بیــکاری را برابر با 13. 5 درصد داشــته 
است. همچنین بررســی ها حاکی از این است 
که نســبت به پاییز سال گذشــته این نرخ در 
12 استان کشــور رشد کرده است. به گزارش 
اکو ایــران، مرکز آمار ایران جدیدترین گزارش 
نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مربوط به پاییز 
1402 را منتشر کرد. نرخ بیکاری از مهم ترین 
شــاخص های حوزه اشتغال اســت که در این 
گزارش به آن اشاره شده است. این نرخ تعداد 

جمعیت بیکار در جمعیت 15 ساله و بالاتر به 
جمعیت فعال در حوزه کار را نشــان می دهد. 
در این گزارش نرخ بیکاری کل کشور در فصل 
پاییز برابر با 7. ۶ ذکر شده که نسبت به پاییز 

سال قبل 0. ۶ واحد کاهش یافته است. 
در بخشــی از این گزارش این نرخ به تفکیک 
اســتان های کشــور نیز بررسی شــده است. 
بررسی ها نشــان می دهد بالاترین نرخ بیکاری 
در پاییز امســال مربوط به اســتان سیستان 
و بلوچســتان بوده اســت. میزان بیــکاری از 

مهم ترین شــاخص هایی است که برای ارزیابی 
وضعیت اقتصاد یک کشــور مورد بررسی قرار 
می گیرد. بیکار به فردی گفته می شود که 15 
ســال یا بیشتر داشته باشد و جویای کار باشد 

اما موفق به یافتن شغل نشده باشد. 
عوامل مختلفی بر میزان بیکاری در یک کشور 
اثر دارد و کاهش این معضل مســئله ای است 
که همــواره مورد توجه سیاســت گذاران بوده 
بــه طوری که در برنامه های توســعه برای آن 
اهدافی تعیین شده است. برای بررسی آماری 

بیکاری معمولا از نرخ آن اســتفاده می شــود 
که برابر با نســبت جمعیت بیکار به کل افراد 
فعال در بازار کار اســت. به طور معمول میزان 
بیکاری در سطح کشور به صورت یکسان توزیع 
نشده است. به عبارت دیگر برخی استان ها نرخ 
بیــکاری بالاتر و برخی اســتان ها نرخ بیکاری 

پایین تری دارند. 
بررسی نرخ بیکاری به تفکیک استان ها در سه 
ماهه پاییز امســال نشان می دهد بالاترین نرخ 
بیکاری در اســتان  سیستان و بلوچستان بوده 

است. در این فصل 13. 5 درصد از کل جمعیت 
فعال در بازار کار این استان بیکار بوده اند. این 
اســتان از ابتدای امســال در صدر استان های 
کشــور در نرخ بیکاری بوده اســت. هرمزگان، 
لرســتان چهار محال و بختیاری و کرمانشــاه 
دیگر استان هایی هستند که در فصل گذشته 

نرخ بیکاری بالایی داشته اند.
 بــالا بودن این نرخ در این اســتان ها می تواند 
به معنای رکود اقتصادی و پایین بودن ســطح 
تولید در آن ها در این مدت باشــد. از ســوی 
دیگر اســتان  های مازندران، خراسان رضوی و 
تهران کمترین نرخ بیکاری را در پاییز امســال 
داشــته اند. به طوری که این نرخ در مازندران 
برابــر با 5. 1 درصد بوده کــه کمترین میزان 
نرخ بیکاری در بین استان های کشور است. اما 
برای بررسی تغییرات وضعیت بیکاری استان ها 
می توان مقدار این نرخ را نســبت به پاییز سال 
قبل مقایسه کرد. این بررسی مشخص می کند 
که در یک ســال گذشــته نرخ بیکاری در 12 

استان کشور افزایش یافته است. 
رشد بیکاری در 12 استان در یک سال گذشته

 تغییرات بیکاری در یک استان می تواند نشان 
دهد میــزان فعالیت اقتصادی در آن اســتان 
در ایــن مدت چه تغییری کــرده یا جمعیت 
دچار چه تغییراتی شــده اســت. گاه افزایش 
نرخ بیکاری در یک اســتان می تواند به معنای 
تغییرات در تکنولوژی و عدم تطابق با مهارت 
نیروی کار نیز باشــد. بررسی ها نشان می دهد 
بیکاری در یک سال اخیر در 12 استان کشور 

افزایش یافته است. 
بیشترین رشــد نرخ بیکاری در استان اردبیل 
بوده که در آن این نرخ 2 واحد درصد بیشــتر 
شده است. نرخ بیکاری اردبیل در پاییز 1401 
برابــر با 8. 4 درصد بوده که در پاییز امســال 
بــه 10. 7 درصد رســیده اســت. چهارمحال 
و بختیاری، سیســتان و بلوچســتان و بوشهر 
دیگر اســتان هایی بوده اند که در این مدت با 
معضل رشــد بیکاری مواجه شــده اند. این در 
حالی اســت که استان کردســتان بیشترین 
بهبود را از لحاظ بیکاری در میان اســتان های 
کشــور داشته است. نرخ بیکاری در این استان 
در پاییز ســال قبل برابر با 13. 8 درصد بوده 
 که با کاهش 4. 1 درصدی در پاییز امســال به 

۹. 7 رسید. 
آذربایجــان شــرقی، همــدان و یــزد دیگر 
اســتان هایی بوده اند که در این مدت وضعیت 

آن ها از نظر بیکاری بهتر شده است. 

 رئیس پیشین کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران گفــت: افزایش قیمت مســکن یک 
امر قطعی و اجتناب ناپذیر به حســاب می آید 
و مردم باید منتظر رشــد بهای خانه باشند. با 
این حال، علی رغم دیدگاه های سایر تحلیلگران 
حوزه مســکن، انتظار نمی رود که میزان رشد 
نرخ ها به طور قابل توجهی بالا باشد. به گزارش 
گسترش نیوز، دولت با استفاده از مجموعه ای 
از ابزارهــا و رویکردهای مختلف، نقش مهمی 
در کنترل قیمت ها در بازار مسکن ایفا می کند. 
این رویکردها شامل سیاست گذاری پولی مانند 
تنظیم نرخ بهــره برای مهار تورم و هزینه های 
وام مسکن، وضع مقررات برای تثبیت قیمت ها، 
کنترل اجاره بهــا و تصویب قوانین مالیاتی بر 
خانه های خالی است. دولت همچنین با افزایش 
عرضه زمین از طریــق ارائه زمین های دولتی، 
تضمین می کند که پروژه های ساختمانی جدید 
عملی شــوند. ارائه تسهیلات و وام های مسکن 
بــا بهره پایین بــه افرادی که بــرای اولین بار 
خانه می خرند یا درآمد کمتری دارند، حمایت 
مالی از ساخت مسکن های اجتماعی و مقرون 
به صرفه، و نوســازی بافت های فرسوده برای 
افزایش میزان عرضه مسکن، از دیگر اقدامات 
حمایتی قوه مجریه محسوب می شود. استفاده 
از سیاســت های برنامه ریزی شهری به منظور 
ایجاد توزیع یکنواخت جمعیت و پیشگیری از 
بار اضافی بر بازار مســکن در برخی مناطق و 
برنامه های یارانه ای برای کمک به خانه دار شدن 
اقشار کم درآمد نیز از استراتژی های دولت است. 
این سیاســت ها در کنار هم، دولت را در جهت 
دستیابی به تعادل در بازار مسکن و جلوگیری 
از افزایش ناگهانی و شــدید در قیمت ها یاری 
می رســانند. دولت ها می توانند با وضع قوانین 
مالیاتی متنوع، بر بازار مسکن تاثیرگذار باشند. 
این مقررات شــامل وضع مالیات بر خانه های 
خالی برای مبارزه با سفته بازی املاک و تشویق 
مالکان به اجاره  دادن یا فروش املاکشان است. 

علاوه بر این، مالیات های مرتبط با انتقال ملک 
می تواند شامل حق تمبر، مالیات بر ارث و دیگر 
هزینه های مرتبط با انتقال املاک باشد. مالیات 
بر سود سرمایه از دیگر ابزارهای مالیاتی است 
که به موقعیت کسب سود از افزایش قیمت های 
مسکن مصروف می شــود. دولت ها همچنین 
ممکن اســت یارانه هایــی را ارائه دهند، مانند 
کمک هزینه مسکن یا معافیت های مالیاتی برای 
خریداران نخستین بار یا سازندگانی که مسکن 
مقرون به صرفه می سازند. این قبیل سیاست ها 
به دولت ها کمک می کند تا از نوسانات شدید 
قیمتی پیشگیری کرده و ثبات بیشتری به بازار 

مسکن بیاورند. 
این وام  ها 

دردی از مردم دوا نمی کند
ناصر چمنی درباره افزایش 2 برابری تسهیلات 
وام ودیعه مسکن و تأثیرات احتمالی آن گفت: 
با توجه به شــرایط دشــوار کنونی و به دلایل 
مشــخص، این قبیل تسهیلات به مردم کمک 
خاصی نمی کنند. بهره 18 درصدی و شــرایط 
خاص بازپرداخت این وام ها، چالش هایی را برای 
متقاضیان ایجاد می کند. او ادامه داد: اقشار کم 
درآمد و ضعیف، متقاضیان اصلی این وام های 
مســکن به شمار می روند که برای خرید خانه 
مدنظر خود با مشــکلات و چالش های زیادی 
دست و پنجه نرم می کنند. با توجه به جزئیات 
مصوب شده و شــرایط بازپرداخت این وام، به 
احتمال قوی بســیاری از افراد قید دریافت آن 
را خواهنــد زد. چمنی در ارتبــاط با جزییات 
دریافت وام ودیعه مســکن اذعان کرد: این وام 
18 درصدی روی کاغذ چنین شــرایطی دارد 
وگرنــه در بحث بازپرداخت ها، این رقم جهش 
چشــمگیری پیدا می کند. مــن در حدود 8 
ســال پیش، اقدام به دریافت وام 50 میلیونی 
مســکن کردم که در وضعیت حاضر، آن مبلغ 
با بازپرداخت 100 میلیونی مواجه شده است؛ 
بنابرایــن این وام ها جوابگــوی نیاز متقاضیان 

نیســت و برای رفع دغدغه های مردم باید فکر 
بهتری اندیشیده شود و درصد کمتری را برای 
آن درنظر گرفــت. وی تصریح کرد: 53 درصد 
جامعه را کارگران و بازنشســتگان تشکیل می 
دهنــد که با تمام دریافتی های موجود خود به 
سختی موفق به اجاره یک آپارتمان می شوند. 
مسلما این اشــخاص برای بازپرداخت وام های 
مسکن به مشــکل می خورند و این تسهیلات 

دردی از آن ها دوا نخواهد کرد. 
مسئولان باید از خواب غفلت

 بیدار شوند
کارشــناس بازار مســکن در خصــوص مبلغ 
پیشــنهادی وام ودیعه و به طور کلی شــرایط 
فعلی بازار مســکن بیان کــرد: در بازار فعلی، 
قیمت مســکن و همین طور اجاره بهای خانه 
به حدی بالا اســت که هیــچ کلمه ای قادر به 
توصیف این وضعیت اســفناک نیست. مبالغ 
مطرح شده باعث تعجب من شده و پرسش های 
زیادی را در ذهن من ایجاد کرده است. چمنی 
افزود: ظاهرا مســئولان در مناطق پایین شهر 
زندگی می کنند و تصور ما از شــرایط آن ها از 
اساس اشتباه است! حقیقت امر این است که با 
توجه به هزینه های فعلی، برای اجاره یک واحد 
مســکونی در مرکز شهر باید در حدود 400 تا 
500 میلیون تومان کنار گذاشت. به تازگی این 
طور شنیده شده که برخی افراد، واحد مسکونی 
خود را به صورت متری برای اجاره گذاشته اند. 
مسئولان محترم بهتر است که از خواب غفلت 

بیدار شوند و حقایق موجود را بپذیرند. 
چیزی به اسم

 کاهش قیمت نداریم
او در رابطه با آینده بازار مسکن با توجه به رکود 
فعلــی بازار و حجم پایین معاملات اظهار کرد: 
یکی از ریشــه های رکود بازار مسکن، کاهش 
قدرت خرید مردم است. درصد بزرگی از جامعه 
به طور کامل از تهیه مســکن عاجز شــدند و 
نمی توان این حقیقت آشــکار را کتمان کرد. 

حجم معاملات به پایین ترین حد خود رسیده 
و در طول روز خرید و فروش کمی صورت می 
گیرد. این فعال کارگری در ادامه خاطرنشــان 
کرد: دولت تصور اشــتباهی از بازار دارد و این 
وضعیت را به آرامش یا اصطلاحات این چنینی 
تعبیر می کند که کاملا غلط اســت. در حال 
حاضر، چیزی به اســم کاهش قیمت مسکن 
محلی از اعراب ندارد؛ بلکه میزان تقاضا به شدت 
پایین آمده و نسبت به گذشته، خریدار خاصی 
در بــازار وجود ندارد. چمنی ضمــن انتقاد از 
عملکرد دولت به گسترش نیوز گفت: متاسفانه 
برخی اقدامات و تصمیمات دولت باعث افزایش 
قیمت خانه می شود. بحث اخذ مالیات ها یکی 
از مواردی اســت که به نوعی به بازار شــوک 
منفی وارد می کنــد. در لایحه بودجه 1403 
نیز احکام مربوط به این بحث مطرح شــده که 
بیشترین فشار را مستاجران متحمل خواهند 
شد و در این مســئله تردیدی وجود ندارد. او 
در ادامه مطرح کرد: بنا به یک قانون نانوشته، 
در آســتانه ســال نو تمام اقلام خوراکی و غیر 
خوراکی به شکل فزاینده ای گران می شوند. با 
توجه به این وضعیت، گران شدن قیمت مسکن 
در سال جدید یک امر قطعی و اجتناب ناپذیر 
به حساب می آید و مردم باید منتظر رشد بهای 
خانه باشــند. با این حال، علی رغم دیدگاه های 

سایر تحلیلگران حوزه مسکن، انتظار نمی رود 
که میزان رشد نرخ ها به طور قابل توجهی بالا 
باشــد. پس از انتخابات مجلس و شروع به کار 
نمایندگان جدید در سال آینده، بازار با شوک 

تازه ای مواجه خواهد شد. 
قوانین مالیاتی

 برای پردرآمدها روشن نیست
کارشناس راه و شهرسازی در پیوند با ایرادات 
لایحه بودجه ســال جدید در حوزه مســکن 
عنــوان کرد: متاســفانه به مقولــه نظارت در 
این خصوص کم توجهی شــده و این مســئله 
زیان هایــی را متوجه جامعه کرده اســت. یک 
کشور با توجه به مالیات های دریافتی از مردم، 
باید وضعیت اقتصادی مطلوبی داشته باشد که 
متاسفانه در مملکت ما خبری از چنین رویه ای 
نیســت. چمنی در پایان اضافه کــرد: قوانین 
مالیاتی برای افراد غنی و پردرآمد روشن نیست 
و غالبا اقشار کم درآمد و نیازمند جامعه تحت 
فشار قرار می گیرند. به خاطر ضعف های موجود 
در این حیطه، فشــارهای مالیاتی روی دوش 
مستاجران افتاده و ملاکان مطابق معمول مورد 
توجه مســئولان نیستند. مسلما سرمایه داران 
و اشــخاص پردرآمد راه های فــرار از پرداخت 
مالیــات را به خوبی می داننــد و دولت هم در 
زمینه اخذ مالیات از آن ها دچار مشکل است. 

نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در پاییز امسال نشان می دهد

رشد بیکاری در 12 استان ایران
 استان سیستان و بلوچستان  در قله بیکاری استان ها قرار گرفت

از سوی رئیس پیشین کانون عالی انجمن های صنفی کارگران مطرح شد

یک پیش بینی مهم از قیمت مسکن در سال آینده

مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران اعلام کرد 
تحویل گاز به بخش های فولاد، پتروشــیمی و سیمان 
از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه پارسال 
به ترتیب 11، 10. 5 و 17 درصد افزایش یافته اســت. 
به گزارش شــرکت ملی گاز ایران، سعید عقلی گفت: 
مطابق تازه ترین آمارها، گازرسانی به صنایع عمده کشور 
از ابتدای امســال تا پایان پاییز روند صعودی داشته، به 
نحــوی که در این مدت حجــم گاز تحویلی به صنایع 
عمــده به تفکیک در بخش های فولاد، پتروشــیمی و 
سیمان نسبت به مدت مشــابه پارسال به ترتیب 11، 

10. 5 و 17 درصد افزایش یافته است. 
وی با بیان اینکه گازرســانی به صنایع عمده در فصل 
پاییز امســال هم روند صعودی داشــته اســت، افزود: 
حجم گازرســانی بــه صنایع فــولادی در فصل پاییز 
امسال نسبت به سال 1401 به طور متوسط ۹ درصد، 
بخش پتروشیمی 1۹ درصد و بخش سیمان 14 درصد 

افزایش داشته است. 
مدیر دیســپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
نگاه این شــرکت کمک به رشد تولید و خدمت رسانی 
اســت، تصریح کرد: شــرکت ملی گاز ایران از ابتدای 
امســال تاکنون در بیشتر ایام سال فراتر از سقف تعهد 
و برنامه مصوب به صنایع عمده و جزء گاز تحویل داده 
اســت و همان طور که اعلام شد روند گازرسانی به این 
بخش ها در فصل پاییز که بخشــی از دوره ســرد سال 

است نیز افزایش یافته است. 

عقلی یادآور شــد: مطابق برنامه، شرکت ملی گاز ایران 
موظف به تأمین گاز صنایع برای هشــت ماه از ســال 
اســت و در دوره سرد ســال صنایع باید آمادگی لازم 
برای اســتفاده از ســوخت جایگزین را داشته باشند، 
چراکه اولویت این شــرکت در دوره ســرد سال حفظ 
جریان پایدار گاز برای بخش خانگی است. با این حال 
با تلاش شبانه روزی همکاران ما در بخش های مختلف 
از تولید تا انتقال و گازهای استانی، گازرسانی به صنایع 
عمده در این ایام نیز نسبت به مدت مشابه سال 1401 
روند صعودی داشته و به طور طبیعی با مدیریت بهینه 
مصرف در همه بخش ها، روند صعودی گازرسانی تداوم 

خواهد داشت. 
براساس این گزارش، افزون بر صنایع، آمار گازرسانی به 
نیروگاه ها به عنوان تأمین کننده برق کشور در بخش های 
مختلف از جمله صنایع نیز افزایشی بوده است؛ موضوعی 
که سبب شد تا علاوه بر تأثیرات مثبت محیط زیستی، 
فرصت مطلوبی برای ذخیره ســازی سوخت دوم برای 
نیروگاه ها فراهم شــود. بر این اساس در ۶ ماه ابتدایی 
سال حجم گازرسانی به نیروگاه ها نسبت به مدت مشابه 
پارســال 1۶ درصد افزایش داشته و این مقدار در بازه 
زمانی ۹ ماه امســال نسبت به مدت مشابه پارسال هم 

12 درصد افزایش نشان می دهد. 
مصرف گازوئیل و ســوخت مایع در نیروگاه های کشور 
نیز در همین بازه زمانی نسبت به پارسال به ترتیب 24 

و 28 درصد کاهش یافته است. 

معاون وزیر نفت در امور توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
درباره وضع طرح مســکن ملی برای کارکنان صنعت 
نفت با تأکید بر اینکه این پروژه به  جد پیگیری می شود، 
گفت: به تازگی همسو با طرح مولدسازی اموال دولتی، 
زمین هایی به وسعت 700 هکتار برای این طرح احیا و 
در نظر گرفته شده است. مهدی علی مددی در گفت وگو 
با خبرنگار شــانا، درباره وضع طرح مســکن کارکنان 
صنعت نفت گفت: به تازگی همســو با طرح مولدسازی 
اموال دولتی زمین هایی به وسعت 700 هکتار )بیشتر 
در مراکز استان ها و مجاورت مناطق عملیاتی( برای این 
طرح احیا و در نظر گرفته شده است تا برای اجرای این 
پروژه در اختیار صندوق هــای صنعت نفت قرار گیرد. 
وی ادامــه داد: پیش از این در این زمینه تفاهم نامه ای 
بین وزارت نفت و وزارت راه و شهرســازی امضا شــده 
اســت که بر اســاس آن وزارت نفت می تواند 80 هزار 
واحد مسکونی در قالب مسکن ملی برای کارکنان خود 
احداث کند. به گزارش شانا، صندوق های بازنشستگی 
کارکنان صنعت نفت یا شرکت های صاحب صلاحیت 
کار احــداث و راهبری پروژه های مســکونی را به عهده 
خواهند داشــت. مزایای همه زمین های ملی مسکن از 
جمله تخفیف های عوارض، تخفیف امتیازهای آب، برق 
و گاز به پروژه های مســکن ملی کارکنان صنعت نفت 
نیز تخصیص داده می شود. از سوی دیگر اراضی ای که 
از ســوی شرکت های تابع وزارت نفت معرفی و ساخته 
می شود، مختص کارکنان همان شرکت  است و تنها در 

صورت نبود متقاضی، ظرفیت خالی به دیگران تخصیص 
داده می شــود و لازم است شــرکت های دیگر هرچه 
سریع تر برای مسکن کارکنان خود زمین معرفی کنند 
که امید کاذب در این باره ایجاد نشود. زمینه قانونی این 
کار به قانون ســامان دهی تولید و عرصه مسکن )سال 
1378( بازمی گردد. در مــاده 10 قانون جهش تولید 
مســکن ســال 1400 مصوب مجلس شورای اسلامی 
نیز به وزارتخانه ها و دســتگاه های دولتــی اجازه داده 
شــده است از اراضی خود برای تأمین مسکن کارکنان 
استفاده کنند، بر همین اساس با تأکید وزیر نفت مبنی 
بر شتاب بخشی به تأمین مسکن کارکنان، نشست های 
شورای مسکن با مدیریت مؤثر معاون توسعه و سرمایه 
انسانی وزیر نفت، به عنوان رئیس شورای مسکن تشکیل 
و تفاهم نامه ای بین وزارتخانه های نفت و راه وشهرسازی 
امضا شده بود که ملاک عمل شورا قرار گرفت. موضوع 
این تفاهم نامه ســاخت 80 هزار واحد مســکونی برای 
کارکنان رسمی شاغل و بازنشسته و فرزندان آنهاست. 
بر اســاس تصمیم های اتخاذشــده در نشست شورای 
پروژه مســکن کارکنان صنعت نفت، از ابتدای مهرماه 
امســال امکان افزایش حق عضویت ســهم اعضا )که 
معــادل آن به علاوه ۶ درصد از جانــب کارفرما تأمین 
و پرداخت می شــود( در چارچوب ماده )4( شیوه نامه 
اجرایی ابلاغی طرح پس انداز مسکن کارکنان به شماره 
۹73-20. 2 مورخ 1401. 11. 05 تا سقف 35 میلیون 

ریال فراهم شده است. 

تخصیص ۷۰۰ هکتار زمین  به طرح مسکن ملی صنعت نفتافزایش گازرسانی به پتروشیمی ها و صنایع فولاد و سیمان 

آگهی مزایده عمومی نوبت اول

شــهرداری ارومیه در نظر دارد به اســتناد ماده  30  آئین نامه معاملاتی شهرداری نسبت به برگزاری 
 مزایــده عمومی به شــرح ذیل از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس 
www. setadiran. ir  اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شــرایط دعوت به عمل می آید در 
مزایده ذیل به شــرح مشــخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است 
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را 
جهت شــرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 

اطلاعات  بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www. urmia. ir  مراجعه نمایند. 
1- موضوع مزایده: 1( اجاره یک ســاله پارکینگ عمومی موقت شــهرداری ارومیه واقع در خیابان 
حســنی جنب بیمارستان کوثر 2( اجاره یک ساله پارکینگ عمومی موقت شهرداری ارومیه واقع در 

خیابان کاشانی – پرهیزکار محل سابق پمپ بنزین. برابر مشخصات و شرایط آگهی:
2- مبلغ کل مزایده: برابر جدول مندرج در آگهی 

3- مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد  
4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت  8  روز چهارشنبه  مورخه  1402/10/13  تا ساعت  1۹ روز 
چهارشنبه مورخه 1402/10/20  در بستر سامانه ستاد به آدرس www. setadiran. ir  اقدام نمایند. 
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